

正味財産増減計算書

一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	51,000,000	48,000,000	3,000,000
受取員入金	3,000,000	0	3,000,000
正業員受取会費	48,000,000	48,000,000	0
事業収益	142,434,559	145,919,581	▲ 3,485,022
Wリーグ事業収益	131,860,458	117,861,196	13,999,262
オースタ事業収益	400,000	14,620,819	▲ 14,220,819
その他の事業収益	3,978,764	6,061,938	▲ 2,083,174
商品販売収益	6,195,337	7,375,628	▲ 1,180,291
受取補助金等	28,803,792	20,361,598	8,442,194
受取補助金	19,514,152	0	19,514,152
受取民間補助金	9,289,640	20,361,599	▲ 11,071,959
雑収益	810,092	16,617	793,475
受取利息	4,715	4,617	98
雑収益	805,377	12,000	793,377
経常収益計	223,048,443	214,297,796	8,750,647
(2) 経常費用			
事業費用	214,680,718	143,484,234	71,196,484
Wリーグ事業費用	147,614,036	47,427,839	100,186,197
オースタ事業費用	1,406,695	23,157,369	▲ 21,750,674
販売商仕入費用	3,257,015	3,719,470	▲ 462,455
販入費	25,776,021	24,983,862	792,159
支払報酬	2,195,155	1,783,212	411,943
役員退職給付金	350,828	400,884	▲ 50,056
役員退職給付金	733,274	752,410	▲ 19,136
福利厚生費	3,399,624	3,468,999	▲ 69,375
福利厚生費	316,809	439,876	▲ 123,067
旅費	1,190,329	7,407,399	▲ 6,217,070
渉外信	624,446	2,263,296	▲ 1,638,850
通研修費	1,029,533	652,842	376,691
研修費	132,763	326,473	▲ 193,710
消耗品	4,294,424	3,270,257	1,024,167
消耗品	709,496	773,380	▲ 63,884
修繕費	435,272	339,864	95,408
光熱水料	102,290	123,842	▲ 21,552
賃借料	3,048,249	3,231,794	▲ 183,545
保険料	475,152	487,721	▲ 12,569
業務委託	247,984	842,976	▲ 594,992
租税公課	5,111,601	3,379,756	1,731,845
雑費	1,374,002	1,076,667	297,335
広報費	10,855,720	13,174,046	▲ 2,318,326
管理費	48,647,204	65,554,680	▲ 16,907,476
人件費	13,752,828	13,097,752	655,076
役員退職給付金	798,481	586,788	211,693
役員退職給付金	127,612	131,916	▲ 4,304
役員退職給付金	266,726	247,590	19,136
福利厚生費	1,236,601	1,141,517	95,084
福利厚生費	115,238	144,745	▲ 29,507
旅費	432,978	2,525,384	▲ 2,092,406
渉外信	227,141	744,766	▲ 517,625
通研修費	374,488	214,826	159,662
研修費	60,842	712,541	▲ 651,699
消耗品	682,704	571,341	111,363
消耗品	258,077	254,489	3,588
修繕費	158,328	111,836	46,492
光熱水料	37,208	40,751	▲ 3,543
賃借料	1,108,791	1,063,462	45,329
保険料	172,835	160,491	12,344
業務委託	4,633,834	3,965,310	668,524
租税公課	1,859,328	1,112,151	747,177
雑費	1,693,460	1,514,699	178,761
広報費	0	10,444,298	▲ 10,444,298
管理費	20,649,704	26,768,027	▲ 6,118,323
雑損	0	18,058	▲ 18,058
経常費用計	263,327,922	209,056,972	54,270,950
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 40,279,479	5,240,824	▲ 45,520,303
当期経常増減額	▲ 40,279,479	5,240,824	▲ 45,520,303
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
商品廃棄損	561,273	359,100	202,173
支払補填費	3,442,637	7,052,422	▲ 3,609,785
経常外費用計	4,003,910	7,411,522	▲ 3,407,612
当期経常外増減額	▲ 4,003,910	▲ 7,411,522	3,407,612
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 44,283,389	▲ 2,170,698	▲ 42,112,691
法人税、住民税及び事業税	70,000	35,500	34,500
当期一般正味財産増減額	▲ 44,353,389	▲ 2,206,198	▲ 42,147,191
一般正味財産期首残高	200,968,109	203,174,307	▲ 2,206,198
一般正味財産期末残高	156,614,720	200,968,109	▲ 44,353,389
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	156,614,720	200,968,109	▲ 44,353,389